

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1280 VE Baufeinreinigung

01 Titel Reinigung Innenbereich

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01 Titel Reinigung Innenbereich</b>			
01.1 Reinigung Deckenhohlräume vorab	100 h	EP.....32,00.	GP ....3.200,00.
01.2 Grundreinigung 3.OG	1 psch		GP ....3.600,00.
01.3 Feinreinigung 3.OG	1 psch		GP ....6.400,00.
01.4 Schlussreinigung 3.OG	1 psch		GP ....5.200,00.
01.5 Zulage abschnittsweise Reinigung Bereiche	10 St	EP.....100,00.	GP ....1.000,00.
01.6 Zulage abschnittsweise Reinigung Einzelräume	20 St	EP.....50,00.	GP ....1.000,00.
01.7 Grundreinigung Treppenhaus A	1 St	EP.....150,00.	GP .....150,00.
01.8 Feinreinigung Treppenhaus A	1 St	EP.....220,00.	GP .....220,00.
01.9 Schlussreinigung Treppenhaus A	1 St	EP.....170,00.	GP .....170,00.
01.10 Grundreinigung Treppenhaus E, F, G, H, I, J, K	7 St	EP.....130,00.	GP .....910,00.
01.11 Feinreinigung Treppenhaus E, F, G, H, I, J, K	7 St	EP.....200,00.	GP ....1.400,00.
01.12 Schlussreinigung Treppenhaus E, F, G, H, I, J, K	7 St	EP.....150,00.	GP ....1.050,00.
<b>Summe Titel 01</b>			<b>Reinigung Innenbereich, Netto: ... 24.300,00 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1280 VE Baufeinreinigung

02 Titel Reinigung Fassade

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

---

**02 Titel Reinigung Fassade****02.1 Feinreinigung Fensterfassade Außen, 3.OG**

800 m2	EP.....2,90.	GP .....2.320,00.
--------	--------------	-------------------

---

**Summe Titel 02****Reinigung Fassade, Netto: .....2.320,00 EUR**

---

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1280 VE **Baufeinreinigung**

03 Titel **Grobreinigung / Entsorgung**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>03 Titel Grobreinigung / Entsorgung</b>			
03.1 <b>Grobreinigung 3.OG</b>	1 psch		GP .....3.800,00.
03.2 <b>Grobreinigung Treppenhaus A</b>	1 St	EP.....200,00.	GP .....200,00.
03.3 <b>Grobreinigung Treppenhaus E, F, G, H, I, J, K</b>	7 St	EP.....170,00.	GP .....1.190,00.
03.4 <b>Grobreinigung Dächer</b>	2.500 m2	EP.....0,60.	GP .....1.500,00.
03.5 <b>Grobreinigung Innenhof</b>	1 psch		GP .....250,00.
03.6 <b>Haltagespauschale Grobreinigung</b>	10 St	EP.....225,00.	GP .....2.250,00.
03.7 <b>Tagespauschale Grobreinigung</b>	5 St	EP.....425,00.	GP .....2.125,00.
03.8 <b>Mannstunde Grobreinigung</b>	200 Std	EP.....25,00.	GP .....5.000,00.
03.9 <b>Entsorgung "gemischte Baustellenabfälle"</b>	10 to	EP.....285,00.	GP .....2.850,00.
03.10 <b>Entsorgung "Bauschutt"</b>	3 to	EP.....75,00.	GP .....225,00.
03.11 <b>Entsorgung "PPK Papier, Pappe, Karton"</b>	5 to	EP.....70,00.	GP .....350,00.
03.12 <b>Entsorgung "Altholz AI-AIII"</b>	3 to	EP.....160,00.	GP .....480,00.
<b>Summe Titel 03</b>			<b>Grobreinigung / Entsorgung, Netto: .....20.220,00 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1280 VE Baufeinreinigung

04 Titel Stundenlohnarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>04 Titel Stundenlohnarbeiten</b>			
<b>04.1 Stunden Facharbeiter</b>			
	150 Std	EP.....25,00.	GP .....3.750,00.
<b>04.2 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter</b>			
	70 Std	EP.....12,50.	GP .....875,00.
<b>04.3 Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter</b>			
	20 Std	EP.....12,50.	GP .....250,00.
<b>04.4 Stunden Hilfsarbeiter</b>			
	150 Std	EP.....22,00.	GP .....3.300,00.
<b>04.5 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer</b>			
	70 Std	EP.....11,00.	GP .....770,00.
<b>04.6 Zuschlag Nachtarbeit Helfer</b>			
	20 Std	EP.....11,00.	GP .....220,00.
<b>Summe Titel 04</b>			
		<b>Stundenlohnarbeiten, Netto:</b>	<b>.....9.165,00 EUR</b>

**LV-Kostenschätzung Zusammenfassung** Klinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1280 VE Baufeinreinigung

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Reinigung Innenbereich	1	..... <b>24.300,00</b>
02	Titel	Reinigung Fassade	2	..... <b>2.320,00</b>
03	Titel	Grobreinigung / Entsorgung	3	..... <b>20.220,00</b>
04	Titel	Stundenlohnarbeiten	4	..... <b>9.165,00</b>

**Gesamtsumme: VE 1280 Baufeinreinigung**

**Gesamtsumme, Netto: ..... 56.005,00 EUR**

zzgl. MwSt. (19,0 %): ..... 10.640,95 EUR

**Gesamtsumme, Brutto: ..... 66.645,95 EUR**